
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/467/22 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 

w sprawie w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski na rok 2022 nr 

XXXIX/398/21 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 117.610,89 zł, w tym z tytułu: 

a) dotacji celowej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących z przeznaczeniem na zwrot części 

wydatków bieżących wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 r.– 59.722,41 zł, 

b) środków przekazanych przez OSP Wolica Ługowa w Sędziszowie Małopolskim na remont garażu – 

14.000 zł, 

c) środków z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu pn. „Program Erasmus+ KA2 Współpraca 

partnerska/Szkoła Wspierania stałego dostępu do edukacji Wzmacnianie gotowości cyfrowej szkół STAND” 

– 43.888,48 zł. 

2. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 4.373.164,95 zł, w tym z tytułu: 

a) dotacji celowej z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gminy 

z przeznaczeniem na zwrot części wydatków majątkowych  wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

w 2021 r. – 34.135,95 zł, 

b) środków od darczyńców na dofinansowanie budowy „Witacza” – 5.000 zł, 

c) środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na partycypację w kosztach budowy budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego poprzez przekazanie środków do SIM Podkarpacie Sp. z o.o. i objęcie 

udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym – 4.334.029 zł. 

3. Szczegółowe kwoty zmniejszenia oraz zwiększenia dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji 

budżetowej określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 579.088,48  zł z przeznaczeniem na: 

a) remont garażu OSP Wolica Ługowa w Sędziszowie Małopolskim – 20.000 zł, 

b) bieżące utrzymanie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sędziszowie Małopolskim – 50.000 zł, 

c) funkcjonowanie Urzędu Miejskiego, Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim oraz promocję gminy – 

120.000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 19 sierpnia 2022 r.

Poz. 3069



d) rozliczenie z innymi gminami za dzieci zamieszkałe w Gminie Sędziszów Małopolski i uczęszczające do 

oddziałów przedszkolnych na terenie innych gmin – 100.000 zł, 

e) aktualizację Planu Aglomeracji w Sędziszowie Małopolskim – 30.000 zł, 

f) zabezpieczenie zabytkowych obiektów w Górze Ropczyckiej przed degradacją – 20.000 zł, 

g) montaż dodatkowych opraw oświetlenia ulicznego w miejscowości Szkodna – 15.000 zł, 

h) dotację dla MLKS ,,Lechia” na wsparcie zadania z zakresu rozwoju sportu – 100.000 zł, 

i) realizację gminnego programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi – 80.200 zł, 

j) realizację przez Szkołę Podstawową w Będziemyślu projektu pn. „Program Erasmus+ KA2 Współpraca 

partnerska/Szkoła Wspierania stałego dostępu do edukacji Wzmacnianie gotowości cyfrowej szkół STAND” 

– 43.888,48 zł. 

2. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 4.736.625,10 zł z przeznaczeniem na: 

a) budowę „Witacza” w Sędziszowie Małopolskim – 5.000 zł, 

b) realizacje zadania pod nazwą: „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę budynku Domu 

Ludowego z pomieszczeniami dla jednostki OSP w miejscowości Ruda” – 38.000 zł, 

c) opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn: ,,Budowa drogi na działkach nr ewid. 1795, 1789/2, 

1790/2, 1791/1 w miejscowości Klęczany” – 40.000 zł, 

d) opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania pn: ,,Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych na terenie 

Gminy Sędziszów Małopolski poprzez przebudowę przejść dla pieszych w Sędziszowie Małopolskim 

w ciągu ulicy Fabrycznej, nr drogi 10 7657R” – 25.000 zł, 

e) pomoc rzeczową dla Województwa Podkarpackiego w formie opracowania dokumentacji na zadanie pn. 

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 987 Kolbuszowa – Sędziszów Małopolski polegająca na budowie 

chodnika dla pieszych w km 12+450-12+625 strona prawa w miejscowości Czarna Sędziszowska” – 

8.290 zł, 

f) pomoc rzeczową dla Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego w formie opracowania dokumentacji na zadanie 

pn. „Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 1351 R ulica Witosa w Sędziszowie Małopolskim” – 

23.000 zł, 

g) objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym SIM Podkarpacie Sp. z o.o. 4.334.029 zł, 

h) pomoc finansową dla Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego na realizację zadania pn: ,,Przebudowa ulicy 

powiatowej Nr 1351 R Grunwaldzkiej m. Sędziszów Małopolski polegająca na budowie chodnika i ścieżki 

rowerowej” – 263.306,10 zł. 

3. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 90.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie nakładki 

bitumicznej w ciągu ulicy Fabrycznej w Sędziszowie Małopolskim – 90.000 zł.4 Szczegółowe kwoty 

zwiększenia, zmniejszenia i przeniesienia wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej „Dotacje” otrzymuje brzmienie  zgodne z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 734.937,74 zł, finansowany przychodami 

z tytułu:  

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

z lat ubiegłych - 654.737,74 zł, 

b) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach, z realizacji gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi – 80.200 zł.      

2. Zmniejsza się planowane przychody budżetu o kwotę 7.120.000 zł z tytułu emisji obligacji gminnych 

przeznaczone na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3069



- finansowanie wydatków nie mających pokrycia w dochodach w kwocie 3.010.932 zł, w tym planowanego 

deficytu budżetu - 2.237.468,07 zł, 

- finansowanie rozchodów z tytułu wykupu obligacji gminnych - 3.264,000 zł, 

- finansowanie rozchodów z tytułu spłaty pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie – 615.068 zł, 

- finansowanie rozchodów z tytułu spłaty rat kredytów – 230.000 zł. 

3. Dokonuje się zmiany przeznaczenia finansowania przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, w sposób 

następujący: 

- zmniejsza się finansowanie planowanego deficytu budżetu o kwotę: 1.364.000 zł, 

- zwiększa się finansowanie rozchodów z tytułu wykupu obligacji gminnych o kwotę: 1.364.000 zł. 

4. Zwiększa się planowane przychody budżetu o kwotę 5.220.000 zł z tytułu kredytu zaciągniętego na 

rynku krajowym z przeznaczeniem na finansowanie: 

- wydatków nie mających pokrycia w dochodach w kwocie 4.374.932 zł, w tym planowanego deficytu 

budżetu – 3.601.468,07 zł, 

- finansowanie rozchodów z tytułu spłaty pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie – 615.068 zł, 

- finansowanie rozchodów z tytułu spłaty rat kredytów – 230.000 zł. 

5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 2.554.737,74 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych z przeznaczeniem 

na: 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 654.737,74 zł, 

- finansowanie rozchodów z tytułu wykupu obligacji gminnych – 1.900.000 zł. 

6. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 80.200 zł z tytułu niewykorzystanych środków na rachunku 

bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach na realizację gminnego 

programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

7. Szczegółowe kwoty zwiększenia oraz zmniejszenia przychodów w dostosowaniu do klasyfikacji 

budżetowej określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. § 7. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: "Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów w łącznej kwocie 6.220.000 zł, w tym na: 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do kwoty 1.000.000 zł, 

- wydatków nie mających pokrycia w dochodach w kwocie 4.374.932 zł, w tym planowanego deficytu 

budżetu – 3.601.468,07 zł, 

- finansowanie rozchodów z tytułu spłaty pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie – 615.068 zł, 

- finansowanie rozchodów z tytułu spłaty rat kredytów – 230.000 zł". 

§ 5. 1. Na wniosek sołectwa w Cierpiszu dokonuje się zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego 

w następujący sposób: 

- zmniejsza się wydatki inwestycyjne na realizację przedsięwzięcia pn. „Wykonanie ogrodzenia placu zabaw” 

o kwotę 3.808,28 zł i o tą kwotę zwiększa się wydatki inwestycyjne na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Posadowienie elementów małej architektury w miejscowości Cierpisz - plac zabaw”. 

2. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej „Wydatki finansowane z funduszu sołeckiego w 2022 roku” 

otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3069



§ 6. Wykonanie  uchwały zleca się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego i Gospodarki Finansowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sędziszowie Małopolskim 

 

 

mgr Marek Pająk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3069



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3069



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3069



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3069



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3069



 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3069



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3069



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3069



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3069



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 3069



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 3069



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 3069


		2022-08-19T12:19:17+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




